Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 102/2017

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de realização de estudo técnico para a
construção  de  uma  ETA (Estação  de  Tratamento  de  Água)  na  localidade  de  Estrela  Cadente,
Barcelos, Aracê - Domingos Martins.

O  objetivo  desta  proposição  é trazer  melhorias  para  a  comunidade  no  que  se  refere  ao
abastecimento de água, logo, uma questão de saúde pública. A Comunidade não tem uma estação de
tratamento e a atual captação é feita em um posso, sem nenhum controle de qualidade, colocando
assim, em risco a saúde de todos que fazem uso da aguá captada em tal lugar.

Sala das Sessões, 30 de janeiro de 2017.

DIOGO ENDLICH
Vereador

ALEXANDRO KILL
Vereador

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador Proponente

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/